

نگاه روز

زنگ خطر علیه نیروی هوایی اسرائیل

در سوریه به‌صدا درآمد

اهداف نتانیاهو از سفر به روسیه

گروه بین‌الملل: استقرار سامانه‌های موشکی اس ۳۰۰ روسیه در سوریه، به دردرس و مایه نگرانی محافل نظامی و سیاسی در رژیم صهیونیستی تبدیل شده است. رسانه‌های عبری‌زبان این روزها گزارش‌های عدیده درباره وضعیت فعلی اس ۳۰۰ در سوریه می‌دهند که نشان از آن دارد که این سامانه‌های موشکی مدرن در موقعیت عملیاتی قرار دارند. روزنامه یدیעות آخارونوت هفته گذشته با استناد به تصاویر جدید ماهواره‌ای گزارش داد ۳ سامانه پدافند هوایی اس ۳۰۰، در شهر مصیاف سوریه مستقر شده و در حالت افزایشه قرار دارند که این خود نشان‌دهنده فعال شدن این سامانه‌است. تصاویر ماهواره‌ای همچنین نشان می‌دهد ۳ سکو از مجموع ۴ سکوی پرتاب این سامانه‌ها در موقعیت افزایشه قرار گرفته و چهارمین سکوی پرتاب با تور استتار پوشانده شده است. کارشناسان نظامی، برافراشته شدن این سکوهای پرتاب را نشان‌های از پیشرفت نظامی سوریه در حل مسائل مربوط به عملیاتی کردن این سامانه‌ها می‌دانند. هم‌زمان مجله آمریکایی نشنال اینترست روز شنبه فاش کرد سامانه موشکی اس ۳۰۰ روسیه در سوریه خطری جدی برای نیروی هوایی رژیم صهیونیستی به حساب آمده و حتی می‌تواند به عنوان یک اهرم فشار علیه این رژیم در خلال مذاکرات حل بحران سوریه به کار گرفته شود. این مجله در گزارش خود نوشت ارسال سامانه اس ۳۰۰ به سوریه قبل از هر چیز با هدف کاهش شدت رویارویی با اسرائیل انجام شده است؛ به عبارت دیگر تلاشی است برای جلوگیری از حمله هوایی این رژیم به سوریه. با این حال به منظور رهیز از تشدید تنش، عجله‌ای در استقرار آنها نداشت اما حمله اخیر اسرائیل به سوریه، روسیه را بر آن داشت تا به گفته این مجله، با تجدیدنظر در این سیاست، اقدام به استقرار این سامانه کند، کما اینکه احتمال آن هم وجود دارد که سامانه پدافند هوایی ارتش سوریه (س ۲۰۰) تاب مقابله با حمله‌های اسرائیل را ندارد. حال با توجه به مشکلات متعددی که اندکی پیش به دلیل درگیری با سامانه موشکی قدیمی اس ۲۰۰، گریبانگیر نیروی هوایی اسرائیل شده است، احتمال دارد سامانه جدید اس ۳۰۰ تهدید جدی برای جنگنده‌های متجاوز این رژیم در غرب سوریه – که ارتش این کشور در آن مستقر هستند – به وجود بیاورد. در همین راستا نیز یک روزنامه روسی مطلبی را به نقل از مقامات عالی‌رتبه نظامی روسیه منتشر کرد که بر اساس آن آموزش نیروهای مسلح سوری برای استفاده از سامانه موشکی اس ۳۰۰ در ماه مارس سال جاری (ماه آینده) تکمیل می‌شود. در سایه چنین تهدید جدی‌ای در سوریه علیه اسرائیل، نخست‌وزیر این رژیم اواخر هفته آینده عازم مسکو خواهد شد تا با ولادیمیر پوتین دیدار کند.

بنیامین نتانیاهو که دروعوبی مشهور است، مدعی شده هدف از این سفر، بررسی حضور ایران در سوریه و جلوگیری از نفوذ نیروهای وابسته به ایران در بلندی‌های جولان است ولی تحلیلگران و ناظران منطقه‌ای تأکید دارند وحشت اسرائیل از فعال سازی سامانه موشکی اس ۳۰۰ انگیزه اصلی نتانیاهو برای دیدار با رئیس‌جمهوری روسیه است، چرا که عملیاتی شدن این سامانه به معنای هدف قرار گرفتن جنگنده‌ها و موشک‌های رژیم صهیونیستی است.افزون براین، به نظر می‌رسد مقام‌های روس دیگر تلاوم حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به سوریه را برنمی‌تابند و با فعالسازی سامانه اس ۳۰۰ در صدر رسانان این پیام به تل آویو هستند. سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه اکتبر گذشته اعلام کرد روسیه ۴ سامانه اس ۳۰۰ را در اختیار سوریه قرار داده است و ارتش سوریه ظرف ۳ ماه می‌تواند آن را اداره کند. پیش از این اقدام، هدف قرار گرفتن هواپیماهای شناسایی روسی ایل ۲۰ در ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۷ در ۳۵ کیلومتر ساحل دریای مدیترانه باعث تیره شدن روابط روسیه و رژیم صهیونیستی شده بود؛ این هواپیما در مسیر بازگشت به پایگاه هوایی حمیمیم و به هنگام حمله ۴ فرزند جنگنده اسرائیلی اف ۱۶ به اهدافی در لاذقیه سرنگون شده بود. طبق این گزارش، سامانه اس ۳۰۰ قابلیت نصب ثابت و حمل یا خودرو را دارد و وزن کلاهک جنگی آن ۱۳۳ کیلوگرم است که توانایی انهدام اهداف بدون برخورد مستقیم را داراست. این سامانه منجز به موشک‌هایی با برد ۷۵، ۴۷ و ۱۵۰ کیلومتر است. گزارش‌های رسانه‌ای حاکی است جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۸، بیش از ۱۸ بار با تجاوز به کریم هوایی سوریه، مواضع مختلفی را در این کشور هدف قرار دادند که پدافند هوایی ارتش سوریه شمار زیادی از موشک‌های مهاجم را پیگیری و منهدم کرد.

گوایدو بیجا کرد از طرف ما قول حمله داد!

بزرگ‌ترین آزمایش ارتش ونزوئلا طی ۲ قرن گذشته در پاسخ به تهدیدات نظامی کاخ سفید آغاز شد

ارتش ونزوئلا از روز یکشنبه با برگزاری یک رزمایش نظامی ۵ روزه با تهدیدهای واشنگتن و کودتاگران داخلی این کشور دربراره روی میز بودن گزینه نظامی علیه دولت قانونی کاراکاس پاسخ داد.

با آنکه خوان گوایدو، مهره آمریکایی‌ها در راس مجلس قانون‌گذاری ونزوئلا، بدون شرکت در انتخابات خود را رئیس‌جمهور خوانده‌به‌شکلی نامشروع کرده اما نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور حقیقی ونزوئلا بدون هیچ هراسی از این موضوع برای بازید از رزمایش بزرگ ارتش که تا روز پنجشنبه در سراسر کشور ادامه خواهد یافت، پایتخت را ترک و به ایالت شمالی میراندا سفر کرد.

این مانور بزرگ تنها ۲ روز پس از آن آغاز شد که یک مقام رسمی کاخ سفید که خواسته نامش فاش نشود، اعلام کرده بود دولت ترامپ با برخی اعضای حاکمیت ونزوئلا، از جمله شماری از نظامیان در حال گفت‌وگوهایی محدود است. خوان گوایدو، رهبر مخالفان ونزوئلا نیز این را به حساب کامل شدن سریال بریدن برخی افسران نظامی از رئیس‌جمهور نیکولاس مادورو و ایجاد شکاف در حاکمیت گذاشته بود. با این وجود با آغاز مانور نظامی بزرگ ارتش ونزوئلا، خیلی زود مانور سیاسی آمریکا و مزدورانش در کاراکاس به شکست انجامید. دیروز حتی رسانه‌های آمریکایی هم اذعان کردند مادورو همچنان از حمایت‌بدنه اصلی نظامیان ونزوئلا بر خوردار است و اکنون بیش از هر زمانی در برنامه‌های نظامی شرکت می‌کند و در پایگاه‌های نظامی دیده می‌شود، یعنی جایی که افسران ارشد در کنار او می‌ایستند و شعار پیروزی سر می‌دهند. هدف از تمرین نظامی بی‌سابقه ارتش ملی بولیواری، آمادگی نظامی برای دفاع از ونزوئلا در مقابل هرگونه تهاجم اعلام شده است. این در حالی است که دونالد ترامپ صریحا از احتمال دخالت نظامی در ونزوئلا صحبت کرده و در مقابل روس‌ها به آمریکا درباره هر گونه ماجراجویی نظامی در کارائیب هشدار داده‌اند. اتحادیه اروپایی هم اگرچه می‌خواهد از ترامپ دنباله‌روی کند اما حتی در به رسمیت شناختن رهبر مخالفان به عنوان رئیس‌جمهور موقت دچار شکاف میان اعضای اصلی‌اش شده است، چه رسد به موضع‌گیری قاطع درباره جنگ علیه این کشور. «خورخه آریزا» وزیر خارجه ونزوئلا پیش از رزمایش، تعداد کل پرسنل ارتش کشورش را ۲۰۰ هزار نفر اعلام کرده بود از حمایت یک نیروی ذخیره آموزش‌دیده ۲ میلیون نفری بهره می‌برند. مادورو نیز در بدو آغاز رزمایش ارتش کشورش، آن را بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رزمایش تاریخ ۲۰۰ ساله جمهوری بولیواری ونزوئلا دانست و از همه مردم

نماینده کنگره آمریکا:

گوایدو بیجا کرد از طرف ما قول حمله داد!

بزرگ‌ترین آزمایش ارتش ونزوئلا طی ۲ قرن گذشته در پاسخ به تهدیدات نظامی کاخ سفید آغاز شد



یازل

ورود روسیه به بازی نفت ونزوئلا

شرکت نفتی دولتی ونزوئلا PDVSA راهکار جدیدی برای مقابله با تحریم‌های نفتی و مالی آمریکایی‌ها علیه‌دولت این کشور پیشنهاد کرده‌است. به گزارش رویترز، شرکت «پترولئوس دی ونزوئلا» به مشتر‌بانش اعلام کرد از این به بعد پرداخت‌های حاصل از فروش نفت را به حساب سیرده‌ای که نزد «گاز پروم بانک» روسیه افتتاح شده، واریز کنند. در پی تحریم‌های نفتی آمریکا، مشتریان نفت ونزوئلا به دلیل مشکلاتی که در راه پرداخت‌ها به وجود آمده، محموله‌های نفتی بارگیری شده در این کشور را تحویل نمی‌گیرند و به این ترتیب تولید و پالایش نفت را برای شرکت «پترولئوس دی ونزوئلا» غیرممکن کرده‌اند. واشنگتن همچنین ضرب‌الاجلی را برای آن دسته از شرکت‌های آمریکایی فعال در ونزوئلا همچون شورون، هالیبر تون، جنرال الکتریک و شلومبرگر تعیین کرده تا به فعالیت‌های‌شان در این کشور واقع در آمرکای جنوبی پایان دهند. دولت ترامپ حتی ترکیه را تهدید کرده بود از خرید ذخیره‌های طلای دولت ونزوئلا دست بردارد اما در میانه مذاکرات آمریکایی‌ها با اتحادیه اروپایی برای متقاعد کردن بانک‌های بزرگ این قاره به بی‌وسنن به تحریم‌های مالی سختگیرانه واشنگتن علیه کاراکاس که از ۲۸ ژانویه آغاز شده، ترامپ با شوک بزرگی مواجه شد، چرا که طبعاً بانک‌های اروپایی نمی‌خواهند رقابت برای میزبانی بول نفت ونزوئلا را به قبضای روس واگذار کنند. از همین حوالا می‌توان شکاف ناشی از تحریم نفتی ونزوئلا را در میان مهم‌ترین کشورهای اتحادیه اروپایی بویژه میان ایتالیا و اسپانیا با آلمان و فرانسه مشاهده کرد. با آنکه خبرگزاری تاس، انتقال حساب نفتی شرکت PDVSA به گاز پروم بانک را به نقل از مسوولان این بانک تکذیب کرده‌است اما روز یکشنبه رویترز گزارش داد گویا یک اشتباه لفظی در نام بانک روسی به وجود آمده بود و در حقیقت منظور مسوولان شرکت نفتی ونزوئلا گاستروم بانک روسیه بوده است. البته همه می‌دانند ونزوئلابی‌ها همچنان یکی از شرکای اصلی غول نفتی و گازی روسیه یعنی هلدینگ گاز پروم که بانکی همنام را نیز در تملک خود دارد محسوب خواهند شد اما ورود روسیه به چرخه مالی بزرگ ناشی از فروش نفت ونزوئلا یکی از عواقب مهمی است که سیاست‌های نسنجیده ترامپ به بار خواهد آورد بویژه که ونزوئلا عمد واداش را از چین انجام می‌دهد که رابطه بسیار خوبی با بانک‌های روس دارد.

خواست با عشق به کشورشان وارد عمل شده و به طرح گسترده ملی برای دفاع از تمامیت ارزی و صلح بیبوندند. او در پاسخ به حمایت رهبر مخالفان از حمله نظامی آمریکا به ونزوئلا در صورت کنار رفتن دولت قانونی از قدرت، صریحا اعلام کرد اگر واشنگتن مرتکب چنین اشتباهی شود، بهای آن را پرداخت خواهد کرد. رئیس‌جمهور حقیقی ونزوئلا همچنین به رئیس‌جمهور قبلی هشدار داد راهبرد کودتاگران‌ه‌اش را کنار بگذارد و با دقت به کارهایی که می‌کند بیندیشد.

توافق داعش با ائتلاف آمریکایی در شرق سوریه

کرد که مسؤولی در بین نیروهای دموکراتیک سوریه از آغاز حمله این نیروها با پوشش هوایی آمریکا به آخرین منطقه تحت اشغال داعش در کرانه خساوری رود فرات خسر داد. آخرین منطقه تحت اشغال داعش در شرق سوریه منطقه «باغوز» است که اخیرا شمار زیادی از غیرنظامیان سوری و عراقی توانسته‌اند از دست داعش در این منطقه فرار کنند که به سمت مناطق امن منتقل شده‌اند. ائتلاف آمریکایی در سال ۲۰۱۴ بعد از آنکه عناصر این گروه تروریستی مناطق زیادی از سوریه و عراق را به اشغال خود درآوردند، تشکیل شد. روز گذشته دونالد ترامپ ابراز عقیده کرد آمریکا بزودی کنترل ۱۰۰ درصد اراضی تحت اشغال داعش در سوریه را به دست خواهد گرفت. توثیت ترامپ در حالی منتشر شده که روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از مقامات آمریکایی نوشت ارتش آمریکا آماده خارج کردن نیروهایش از سوریه در پایان آوریل است و بخش اعظم آنها اواسط مارس خارج خواهند شد.

دولت ایتالیا از حمایت تظاهرات ضد رژیم فرانسه دست نمی‌کشد

نسیم تغییرات در ۲ سوی آلپ

میلان به خبرنگاران گفت تصمیمش برای ملاقات با نمایندگان معترضان فرانسوی و تشویق آنها برای شرکت در انتخابات تابستان آینده پارلمان اروپایی کاملاً قانونی است، او همچنین تصمیم امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه علیه خود را که همراه با فراخواندن سفیر این کشور از رم همراه بود، نکوهش کرد.دی‌مایو گفت: «متأسفم که

عظیم‌ترین مانور نظامی ۲ قرن اخیر در این کشور به عنوان پیامی آشکار علیه آمریکا، دروغ بودن ادعای گوایدو و تیم ترامپ اثبات شد.

یکی از مناطقی که رزمایش سراسری ارتش ونزوئلا در حال برگزاری است، منطقه پرتنش مری با کلمبیاست. از یامباد دیروز به دستور رئیس‌جمهور ۷۰۰ تن از یگان‌های ویژه ارتش در ایالت مری «تاچیرا» مستقر شدند. این اقدام به دنبال سد کردن کامیون‌های حامل کمک‌های به اصطلاح انسان‌دوستانه آمریکایی‌ها برای مخالفان در مرز کلمبیا با ونزوئلاست، حال آنکه واشنگتن خود درآمد نفتی این کشور را قطع کرده است. مادورو با رد پذیرش این کمک‌های فریبنده، آن را بهانه‌ای برای آغاز دخالت‌های نظامی به سرکردگی آمریکا علیه ونزوئلا دانسته و گفته بود: «به دنبال ارسال ۲ تا کانتینر محموله کوچک کمک‌رسانی برای ما هستند، ونزوئلا نیازمند صدقه نیست. اگر آنها واقعا به فکر ما هستند، گامی جهت پایان یافتن محاصره و لغو تحریم‌های واشنگتن علیه کاراکاس بردارند.»

اما دعوت گوایدو از یک ارتش خارجی برای حمله به سرزمین مادری‌اش در حالی که خود را رئیس‌جمهور خودخوانده و مدعی دفاع از آزادی و دموکراسی معرفی می‌کند، تبدیل به یک رسوایی سیاسی و حقوق بشری برای رهبر مخالفان ونزوئلا حتی در میان سیاستمداران و فعالان ایالت متحده شده است به طوری که حتی نمایندگان کنگره نیز علیه گوایدو موضع گرفته‌اند. به عنوان مثال «رو خانا» نماینده هندی‌تبار ایالت کالیفرنیا در خانه نمایندگان کنگره رهبر مخالفان ونزوئلا را شمتاب کرده و خطاب به او گفت: «تو شاید بتوانی خود را رهبر ونزوئلا فرض کنی اما بیجا می‌کنی که درباره مداخله ارتش ایالات متحده تصمیم می‌گیری.»

رو خانا همچنین در توثیت خود با بیان اینکه فقط کنگره آمریکا می‌تواند اجازه دخالت نظامی این کشور در ونزوئلا را بدهد که «چنین کاری نیز نخواهد کرد»، برای ترامپ هم پیامی آشکار مبنی بر عدم حمایت نمایندگان از جنگ‌افروزی او در ونزوئلا فرستاد. از سوی دیگر شبکه‌های اقتصادی در آمریکا و آسیا، بیشتر و بیشتر روی این احتمال مانور می‌دهند که چین و روسیه به عنوان متحدان شرقی دولت ونزوئلا تحت هر شرایطی از مادورو حمایت کرده و حتی از ورود نظامی آمریکا به جنگ نفت در حوزه کارائیب به بهانه حمایت از مخالفان ونزوئلاستقیال هم می‌کنند، چرا که پکن و مسکو این حماقت محتمل ترامپ را به چشم فرصتی طلایی برای ایجاد جای پای نظامی در قاره آمریکا نگاه می‌کنند.

تعیین تکلیف دولت و پارلمان عراق برای نیروهای آمریکایی

نیز پیش‌تر اعلام کرده بود واشنگتن باید ماموریت نیروهایش در این کشور را مشخص کند. جدل میان رهبران عراقی در حالی وجود دارد که دولت بغداد در قبال جریان‌های سیاسی و پارلمانی سکوت اختیار کرده‌است. این در حالی است که اظهارات و تحرکات نظامی آمریکایی‌ها حاکی از آن است که این اشغالگران قصد خروج از عراق را ندارند. ژنرال جوزف ووتل، رئیس ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا، در حالی که از خروج نظامیان آمریکایی از سوریه طی چند هفته آینده خبر داده، در عین حال گفته‌است شمار نیروهای آمریکایی در عراق «کم و بیش ثابت خواهدماند».

منابع خبری همچنین در روز شنبه از استقرار تجهیزات نظامیان آمریکایی در غرب شهر الرمادی عراق و نزدیک مرز با سوریه خبر دادند. در این میان هادی العامری، رئیس ائتلاف الفتح در واکتش به انتشار خبرهایی درباره استقرار نیروهای آمریکایی در شهرهای عراق گفت آنها جرات پرسزنی در شهرها و مناطق این کشور را ندارند.



چهار گوشه

قطعنامه روسی علیه نسخه آمریکایی

برای حل بحران ونزوئلا

روسیه در پاسخ به قطعنامه آمریکا که در آن خواستار برگزاری انتخابات در ونزوئلا شده، پیش‌نویس قطعنامه‌ای با تأکید بر حل و فصل بحران سیاسی در ونزوئلا صفا از راه سیاسی را به شورای امنیت ارائه می‌دهد. نماینده روسیه در سازمان ملل در پاسخ به قطعنامه پیشنهادی آمریکا درباره ونزوئلا، پیش‌نویس قطعنامه‌ای دیگر برای حل و فصل بحران سیاسی این کشور و جلوگیری از تبدیل آن به جنگی منطقه‌ای را به شورای امنیت ارائه داد. به گزارش خبرگزاری اینترفکس، پیش‌نویس قطعنامه یادشده نیز همانند نسخه آمریکایی هنوز در مرحله کارشناسی قرار دارد اما در این سند که یک کپی از آن در اختیار خبرنگاران قرار گرفته، ضمن تأکید بر لزوم حمایت از دولت قانونی ونزوئلا آمده است: «شورای امنیت سازمان ملل خواستار حل و فصل اوضاع ونزوئلا، صفا بر اساس اقدامات مسالمت‌آمیز و دیپلماتیک است. شورای امنیت از همه ابتکار عمل‌های مطرح شده در راستای دستیابی به راه‌حلی سیاسی، از جمله مکانیزم مطرح شده در نشست مونته‌ویديو حمایت می‌کند.» در مقابل در پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکایی‌ها هیچ ابتکاری برای حل بحران سیاسی موجود در ونزوئلا در نظر گرفته نشده و فقط تأکید شده باید نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۸ در این کشور لغو و انتخابات جدیدی برگزار شود. طبق سند آمریکایی‌ها، همچنین شورای امنیت باید خواستار آغاز فوری روند حل و فصل سیاسی و برگزاری انتخاباتی شفاف مطابق قانون اساسی ونزوئلا و با مشارکت ناظران بین‌المللی شود.

■ ■ ■

قتل عام ۴۱۹ غیر نظامی سوری

توسط ترکیه

گروه موسوم به «دیدهبان حقوق بشر سوریه» در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد ترکیه از زمان آغاز بحران سوریه ۴۱۹ شهروند سوری از جمله ۷۵ کودک و ۳۸ زن را کشته است. طبق این گزارش، حدود ۱۲ غیرنظامی سوری طی چند روز اخیر و در جریان تلاش برای عبور از مرز به سمت ترکیه ناپدید شده و صدها سوری دیگر نیز توسط نیروهای مرزبانی سوریه مورد هدف قرار گرفته و مجروح شده‌اند. این گروه وابسته به معارضان سوریه تأکید کرد: عملیات شلیک و قتل غیرنظامیان سوری از سوی نیروهای مرزبانی ترکیه تقریبا هر روزه در جریان است. در بخش دیگری از بیانیه این سازمان آمده است که قاچاقچیان در جریان قاچاق دختران جوان به آنها تجاوز کرده و مهاجران را می‌کشند و پس از گرفتن اموال آنها، اجساد آنها را در رود العاصی یا خشک می‌اندازند.

■ ■ ■

پروژه سیا علیه عمرالبشیر

گزارش‌های محرمانه آمریکا فاش کرد سازمان اطلاعات مرکزی این کشور(سیا) تظاهرات سودان را پیگیری می‌کند و به دنبال آماده‌سازی جایگزینی برای عمرالبشیر، رئیس‌جمهور کنونی در صورت تشدید اعتراضات است. در گزارش محرمانه‌ای که یک سفارت کشور عربی حوزه خلیج‌فارس در واشنگتن منتشر کرد، آمده است آمریکا در صورتی که اعتراضات کنونی موجب براندازی حکومت عمرالبشیر شود، صلاح عبدالله محمد صالح ملقب به «صلاح قوش» رئیس سرویس اطلاعات و امنیت ملی سودان را جایگزین او خواهد کرد. عمرالبشیر که از حدود ۳۰ سال قبل قدرت را در دست دارد، اکنون با تظاهرات بی‌سابقه‌ای روبرو است که معترضان به وضعیت بد اقتصادی کشور، خواهان برکناری‌اش از قدرت هستند.

■ ■ ■

تظاهرات ایتالیایی‌ها

در اعتراض به بی‌ثباتی اقتصادی

حدود ۲۰۰ هزار شهروند ایتالیایی بنا به دعوت اتحادیه‌های کارگری این کشور و برای بهبود وضع ناسامان اقتصادی در رم تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان از دولت پوپولیست این کشور خواستند برای مبارزه با فقر و بیکاری سرمایه‌گذاری کند. تظاهرکنندگان با شعار «آینده برای کار» از دولت و بخش خصوصی درخواست کردند سرمایه‌گذاری کنند و اصلاحات انجام دهند. در طول ۴ سال گذشته این بزرگ‌ترین تظاهرات در ایتالیا بوده است. در این تظاهرات که شنبه برگزار شد، نمایندگان شرکت‌های ایتالیایی و سران احزاب چپ ایتالیا هم حضور فعالی داشتند. اتحادیه‌های کارگری ضمن اعتراض به دولت پوپولیست این کشور، از برنامه‌های اقتصادی حزب «چینش ۵ ستاره» و حزب راست‌گرای افراطی «لیگا» ابراز نارضایتی کردند. اقتصاد ایتالیا در سال‌های اخیر با مشکلات عدیده‌ای مواجه بوده است.